
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

 

Delibera Commissariale n° 49 del 24.11.2022. 
 

  OGGETTO: Delibera n. 33 del 04.07.2022 – Rettifica per errore materiale. 
 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno quattro (24) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig. Monaco 

Maurizio, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Richiamata la deliberazione n. 33 del 04.07.2022 relativa all’assunzione dell’operaio 

avventizio Di Censo Roberto nato il 04.07.1980 impiegato presso il Depuratore S. Martino; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nella delibera si è indicato un periodo di 90 

giorni di lavoro anziché 150; 

Rilevato altresì che la relativa Comunicazione Obbligatoria Unificata (UNILAV) 

prot. n. 00357129, Codice comunicazione 0106922209814039 del 08/07/2022 è stata inoltrata 

correttamente, con indicazione della data di fine rapporto fissata al 31/12/2022; 

Ritenuto pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la 

delibera n. 33 del 04.07.2022 sostituendo le giornate lavorative presunte da 90 a 150; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 24 del 28.04.2022 di approvazione del 

Bilancio relativo all’esercizio 2022 e la successiva Delibera Commissariale n. 45 del 

27.09.2022 di approvazione della Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2022; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

 



DELIBERA 
 

 

1) per i motivi di cui in premessa narrativa, di rettificare il mero errore materiale nella 

delibera 33 del 04.07.2022 sostituendo il periodo presunto di “90 giorni” in “150 giorni”; 

2) Di dare atto che l’importo della spesa di € 12.000,00 trova copertura nel Cap. 10 

denominato “Retribuzione al personale in servizio o comodato” e la spesa di € 5.600,00 

trova copertura sul Cap 19 denominato “Contributi INPS, INAIL e OTI/OTD” del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2022;  

3) di dare mandato all’Ufficio Personale per tutti gli adempimenti conseguenziali 

all’adozione della presente delibera; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

                   Letto, approvato e sottoscritto.- 

                                      

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig. Monaco Maurizio  F.to Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno          
25.11.2022  

Chieti, lì 28.11.2022    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 


